
 
 
 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            
       OGGETTO: 
 

 

L'anno  duemilaquindici   addì   SETTE  del  mese di  LUGLIO  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Sindaco  mediante lettera d'invito del 2/07/2015, prot. nº9764 e succ. integrazione prot. n. 

9891 del 06/07/2015,  fatta recapitare a ciascun consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la 

presidenza del Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale ZANON Dott. 

Giuseppe.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 9 Assenti N.  2 
 

E’ presente in aula in qualità di Assessore Esterno il Sig. ZONTA MARCO  

 
Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 

COPIA WEB  

 Deliberazione  N. 37 
 In data   07.07.2015 
 Prot. N. 10433 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1. BATTAGLIN  Helga                           *                                                                           

  2. BERTON Davide                                             * 

  3. CAMPAGNOLO Giorgio                            *                                      

  4. GANASSIN  Paola                 *              

  5. GOBBO Loris                           *                                             

  6. GUARISE Adriano           *               

  7. MARCHIORI Franco                   *                              

  8. MARCON Ezio           *                                                            

  9. MARINELLO Ugo                                          *                                    

 10.MARTINI Morena                                    * 

 11.TREVISAN Gilberto                                      *                                                                                 

                                              

                                                                                  

                                          

  
ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNO 2015 – CONFERMA ALIQUOTA.  
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNO 2015 – CONFERMA 
ALIQUOTA. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- il D.Lgs 28/09/1998 n. 360 e successive modifiche ed integrazioni ha istituito 
l’addizionale comunale IRPEF; 

- il Comune di Rossano Veneto ha adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
18 del 01/03/2007, esecutiva, il Regolamento per la disciplina dell’addizionale comunale 
IRPEF, come previsto dall’art. 1 comma 142 lettera a) della Legge 27/12/2006 n. 296; 

- l’art. 4 del sopra citato Regolamento prevede che l’aliquota viene fissata di anno in 
anno; 

- l’art. 1 comma 169 della Legge 27/12/2006 n. 296 stabilisce che gli enti locali possono 
deliberare le tariffe e le aliquote di propria competenza, compresa l’aliquota 
dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’articolo 1 del D.Lgs 28/09/1998 n. 360, 
entro il termine di approvazione del bilancio di previsione e che dette deliberazioni anche 
se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, purchè entro il termine innanzi 
indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento; 

- il termine per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali, per 
l’anno 2015 è stato differito al 31 marzo 2015 con Decreto del Ministero dell’Interno del 
24/12/2014 (G.U. n. 301 del 30/12/2014), al 31 maggio 2015 con Decreto del Ministero 
dell’Interno del 16/03/2015 (G.U. n. 67 del 21/03/2015) ed al 30 luglio 2015 con Decreto 
del Ministero dell’Interno del 13/05/2015 (G.U. n. 115 del 20/05/2015); 

RITENUTO, vista l’esigenza del bilancio corrente di assicurare idonee fonti di 
finanziamento per le spese a carattere ricorrente, di confermare nella misura di 0,6 punti 
percentuali l’aliquota dell’Addizionale Comunale anche per l’anno 2015; 

CONSIDERATO che a decorrere dall’anno d’imposta 2012, tutte le deliberazioni 
regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere 
inviate al Ministero dell’Economia e delle Finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, 
comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla 
data di scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione, e 
pubblicate sul sito web istituzionale del Comune; 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

DELIBERA 

1. Di confermare per l’anno 2015 per i motivi in premessa indicati, nella misura di 0,6 
punti percentuali l’aliquota dell’Addizionale Comunale all’Imposta sul Reddito delle 
Persone Fisiche; 
 
2. Di inviare la presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze, entro il 
termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e 
comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per 
l’approvazione del bilancio di previsione e di procedere alla pubblicazione sul sito web 
istituzionale del Comune. 

VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica 
 



II Responsabile Serv. Contabile  e Gestione delle Entrate 
F.TO ZANON Dott. Giuseppe 

 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
 

II Responsabile Serv. Contabile  e Gestione delle Entrate 
F.TO ZANON Dott. Giuseppe 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L’ass. Ganassin introduce l’argomento:”Abbiamo mantenuto anche quest’anno l’aliquota 
IRPEF ferma allo 0,6% grazie allo sforzo che abbiamo fatto tutti insieme per contenere le 
spese”.  
 
SINDACO: c’è stata una vivace discussione all’interno della maggioranza sul fatto di 
aumentare o meno l’addizionale IRPEF, proprio perché abbiamo un bilancio in difficoltà; 
alla fine è stato deciso di confermare l’addizionale dell’anno scorso anche se in futuro,  
se vogliamo fare qualche opera pubblica, sarà necessario ritoccarne la percentuale.     
 
APERTA LA DISCUSSIONE. 
NESSUNA DISCUSSIONE  
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata 
con voti unanimi favorevoli n. 9 legalmente espressi da n. 9 consiglieri presenti e 
votanti. 
 
La presente deliberazione viene altresì dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, con voti  unanimi favorevoli n. 9, legalmente espressi da n.  9 

Consiglieri presenti e votanti.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO      ZANON Dott. Giuseppe          
  

 

 

====================================================================== 

N. 766  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 16/07/2015   all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

Lì 16/07/2015                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                F.TO   ZANON Dott. Giuseppe  

                          
====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


